
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RISOLUZIONE N.  42/E  

 

 

 

 

 

Roma, 28 aprile 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Estensione alla modalità di versamento F24 Enti pubblici dei codici tributo 

utilizzati con il modello F24 per il versamento di somme dovute a seguito 

delle comunicazioni inviate ai sensi degli articoli 36-bis del D.P.R. n. 

600/1973 e 54-bis del D.P.R. n. 633/1972 

 

 

 

 

Al fine di consentire il versamento, tramite il modello F24 Enti pubblici 

(F24EP), delle somme dovute a seguito delle comunicazioni inviate ai sensi 

dell’articolo 36-bis del D.P.R. n. 600/1973 e dell’articolo 54-bis del D.P.R. n. 

633/1972, sono utilizzati i codici tributo di seguito indicati, già in uso con la modalità di 

versamento F24. 

Per agevolare i contribuenti è riportato il corrispondente codice tributo utilizzato 

per il versamento spontaneo. 

 

 

 

 
 

Direzione Centrale Servizi ai Contribuenti 

____________ 
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Codici tributo per versamenti ai sensi dell’articolo 36-bis del D.P.R. n. 

600/1973 e dell’articolo54-bis del D.P.R. n. 633/1972 

Codice tributo per 

versamento spontaneo 

“9033” - ART. 54-BIS -VERSAMENTO IVA MENSILE / TRIMESTRALE - 

INTERESSI 
  601E - 602E - 603E - 

604E - 605E - 606E - 

607E - 608E - 609E - 

610E - 611E - 612E -            

613E - 614E - 615E -

616E - 617E - 618E 

“9034” - ART. 54-BIS -VERSAMENTO IVA MENSILE / TRIMESTRALE - 

SANZIONI 

“9030” - ART. 54 -BIS -VERSAMENTO IVA SULLA BASE DELLA 

DICHIARAZIONE ANNUALE - IMPOSTA 

619E 
“9031” - ART. 54-BIS -VERSAMENTO IVA SULLA BASE DELLA 

DICHIARAZIONE ANNUALE - INTERESSI 

“9032” - ART. 54-BIS -VERSAMENTO IVA SULLA BASE DELLA 

DICHIARAZIONE ANNUALE - SANZIONI 

“9050” - ART. 36-BIS - RITENUTE SU RETRIBUZIONI PENSIONI 

TRASFERTE MENSILITA' AGGIUNTIVE E RELATIVO CONGUAGLIO - 

IMPOSTA 
100E 

“9160” - ART 36-BIS – RITENUTE - INTERESSI 

“9161” - ART 36-BIS – RITENUTE - SANZIONI 

“9051” - ART. 36-BIS -RITENUTE SU EMOLUMENTI ARRETRATI – 

IMPOSTA 

102E “9160” - ART 36-BIS – RITENUTE -  INTERESSI 

“9161” - ART 36-BIS – RITENUTE -  SANZIONI 

“9080” - ART 36-BIS -RITENUTE. REDDITI LAVORO AUTONOMO: 

COMPENSI ESERCENTI ARTI E PROFESSIONI - IMPOSTA 

104E “9160” - ART 36-BIS – RITENUTE -  INTERESSI 

“9161” - ART 36-BIS – RITENUTE -  SANZIONI 

“9091” - ART 36-BIS -INDENNITA' DI ESPROPRIO OCCUPAZIONE 

(ART. 11 LEGGE 413/1991) - IMPOSTA 

105E “9160” - ART 36-BIS – RITENUTE -  INTERESSI 

“9161” - ART 36-BIS – RITENUTE -  SANZIONI 

“9085” - ART 36-BIS - RITENUTE SU CONTRIBUTI CORRISPOSTI AD 

IMPRESE DA REGIONI PROVINCIE COMUNI ED ALTRI ENTI 

PUBBLICI - IMPOSTA 

106E “9160” - ART 36-BIS – RITENUTE -  INTERESSI 

“9161” - ART 36-BIS – RITENUTE -  SANZIONI 
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“9061” - ART 36-BIS -RITENUTE SU INDENNITA' CESSAZIONE DI 

RAPPORTO DI LAVORO - IMPOSTA 

110E “9160” - ART 36-BIS – RITENUTE -  INTERESSI 

“9161” - ART 36-BIS – RITENUTE -  SANZIONI 

“9062” - ART 36-BIS - RITENUTE SU CONGUAGLIO ART. 23 COMMA 

3 D.P.R. N. 600/1973 - IMPOSTA 

111E “9160” - ART 36-BIS – RITENUTE -  INTERESSI 

“9161” - ART 36-BIS – RITENUTE -  SANZIONI 

“9105” - ART 36-BIS - ACCONTO IMPOSTE SUI TRATTAMENTI DI 

FINE RAPPORTO - IMPOSTA 

114E “9160” - ART 36-BIS – RITENUTE -  INTERESSI 

“9161” - ART 36-BIS – RITENUTE -  SANZIONI 

“9293” - ART. 36-BIS - IMPOSTA SUI CONTRIBUTI AFFLUITI AI 

FONDI PENSIONE - IMPOSTA 

113E 
“9294” - ART. 36-BIS - IMPOSTA SUI CONTRIBUTI AFFLUITI AI 

FONDI PENSIONE - INTERESSI 

“9295” - ART. 36-BIS - IMPOSTA SUI CONTRIBUTI AFFLUITI AI 

FONDI PENSIONE - SANZIONI 

“9107” - ART 36-BIS - EMOLUMENTI ARRETRATI SICILIA 

SARDEGNA VALLE D’AOSTA IMPIANTI FUORI REGIONE - IMPOSTA 

115E “9160” - ART 36-BIS – RITENUTE -  INTERESSI 

“9161” - ART 36-BIS – RITENUTE -  SANZIONI 

“9109” - ART 36-BIS - INDENNITA' PER CESSAZIONE RAPPORTO DI 

LAVORO SICILIA SARDEGNA VALLE D’AOSTA IMPIANTI FUORI 

REGIONE – IMPOSTA 
117E 

“9160” - ART 36-BIS – RITENUTE -  INTERESSI 

“9161” - ART 36-BIS – RITENUTE -  SANZIONI 

“9127” - ART 36-BIS -INDENNITA' PER CESSAZIONE RAPPORTO DI 

LAVORO IMPIANTI IN VALLE D’AOSTA - IMPOSTA 

121E “9160” - ART 36-BIS – RITENUTE -  INTERESSI  

“9161” - ART 36-BIS – RITENUTE -  SANZIONI 

“9129” - ART 36-BIS - CONGUAGLIO ART. 23 COMMA 3 D.P.R. N. 

600/73 IMPIANTI IN VALLE D’AOSTA - IMPOSTA 

122E “9160” - ART 36-BIS – RITENUTE -  INTERESSI  

“9161” - ART 36-BIS – RITENUTE -  SANZIONI  

“9131” - ART 36-BIS - EMOLUMENTI ARRETRATI IMPIANTI IN 

VALLE D'AOSTA – IMPOSTA 

123E “9160” - ART 36-BIS – RITENUTE -  INTERESSI  

“9161” - ART 36-BIS – RITENUTE -  SANZIONI  

“9185” - ART 36-BIS - ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF 

TRATTENUTA DAL SOSTITUTO DI IMPOSTA A SEGUITO DI 

ASSISTENZA FISCALE – IMPOSTA 
126E 
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“9186” - ART 36-BIS - ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF 

TRATTENUTA DAL SOSTITUTO DI IMPOSTA A SEGUITO DI 

ASSISTENZA FISCALE – INTERESSI 

“9187” - ART 36-BIS - ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF 

TRATTENUTA DAL SOSTITUTO DI IMPOSTA A SEGUITO DI 

ASSISTENZA FISCALE  - SANZIONI 

“9142” - ART 36-BIS – ACCONTO DELLE IMPOSTE SUI REDDITI 

SOGGETTI A TASSAZIONE SEPARATA TRATTENUTA DAL 

SOSTITUTO DI IMPOSTA - IMPOSTA 

129E 
“9160” - ART 36-BIS – RITENUTE -  INTERESSI 

“9161” - ART 36-BIS – RITENUTE -  SANZIONI 

“9106” - ART 36-BIS - RETRIBUZIONI PENSIONI TRASFERTE 

MENSILITA' AGGIUNTIVE E CONGUAGLI SICILIA SARDEGNA E 

VALLE D'AOSTA IMPIANTI FUORI REGIONE - IMPOSTA 

130E “9160” - ART 36-BIS – RITENUTE -  INTERESSI 

“9161” - ART 36-BIS – RITENUTE -  SANZIONI 

“9144” - ART 36-BIS - IRPEF IN ACCONTO TRATTENUTA DAL 

SOSTITUTO D'IMPOSTA SICILIA SARDEGNA E VALLE D'AOSTA. 

IMPIANTI FUORI REGIONE - IMPOSTA 
131E 

“9160” - ART 36-BIS – RITENUTE -  INTERESSI 

“9161” - ART 36-BIS – RITENUTE -  SANZIONI 

“9145” - ART 36-BIS - IRPEF A SALDO TRATTENUTA DAL 

SOSTITUTO D'IMPOSTA SICILIA SARDEGNA E VALLE D'AOSTA 

IMPIANTI FUORI REGIONE - IMPOSTA 

132E 
“9160” - ART 36-BIS – RITENUTE -  INTERESSI 

“9161” - ART 36-BIS – RITENUTE -  SANZIONI 

“9150” - 36-BIS -IRPEF IN ACCONTO TRATTENUTA DAL SOSTITUTO 

D'IMPOSTA - IMPOSTA 

133E “9160” - ART 36-BIS – RITENUTE -  INTERESSI 

“9161” - ART 36-BIS – RITENUTE -  SANZIONI 

“9151” - ART 36-BIS -IRPEF A SALDO TRATTENUTA DAL 

SOSTITUTO D'IMPOSTA - IMPOSTA 

134E “9160” - ART 36-BIS – RITENUTE -  INTERESSI 

“9161” - ART 36-BIS – RITENUTE -  SANZIONI 

“9158” - ART 36-BIS -IRPEF A SALDO TRATTENUTA DAL. 

SOSTITUTO. IMPOSTA IMPIANTI IN VALLE D’AOSTA - IMPOSTA 

135E “9160” - ART 36-BIS – RITENUTE -  INTERESSI  

“9161” - ART 36-BIS – RITENUTE -  SANZIONI  
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“9159” - ART 36-BIS -IRPEF IN ACCONTO TRATTENUTA DAL 

SOSTITUTO D’ IMPOSTA IMPIANTI IN VALLE D’AOSTA - IMPOSTA 

136E “9160” - ART 36-BIS – RITENUTE -  INTERESSI  

“9161” - ART 36-BIS – RITENUTE -  SANZIONI  

“9833” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. IMPOSTA SOSTITUTIVA 

DELL'IRPEF E DELLE ADDIZIONALI REGIONALI E COMUNALI SUI 

COMPENSI ACCESSORI DEL REDDITO DA LAVORO DIPENDENTE A 

SEGUITO DI ASSISTENZA FISCALE – ART. 2, DECRETO LEGGE 

27/5/08, N. 93 - IMPOSTA 

143E 

“9838” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. IMPOSTA SOSTITUTIVA 

DELL'IRPEF E DELLE ADDIZIONALI REGIONALI E COMUNALI SUI 

COMPENSI ACCESSORI DEL REDDITO DA LAVORO DIPENDENTE A 

SEGUITO DI ASSISTENZA FISCALE – ART. 2, DECRETO LEGGE 

27/5/08, N. 93 - INTERESSI 

“9839” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. IMPOSTA SOSTITUTIVA 

DELL'IRPEF E DELLE ADDIZIONALI REGIONALI E COMUNALI SUI 

COMPENSI ACCESSORI DEL REDDITO DA LAVORO DIPENDENTE A 

SEGUITO DI ASSISTENZA FISCALE – ART. 2, DECRETO LEGGE 

27/5/08, N. 93 - SANZIONI 

“9130” - ART 36-BIS - RETRIBUZIONI PENSIONI TRASFERTE 

MENSILITA' AGGIUNTIVE E RELATIVO CONGUAGLIO IMPIANTI IN 

VALLE D' AOSTA - IMPOSTA 
192E 

“9160” - ART 36-BIS – RITENUTE -  INTERESSI  

“9161” - ART 36-BIS – RITENUTE -  SANZIONI  

“9140” - ART 36-BIS - ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IMPOSTA SUL 

REDDITO DELLE PERSONE FISICHE SOSTITUTI D’IMPOSTA - 

IMPOSTA 

381E 

“9286” - ART 36-BIS - ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IMPOSTA SUL 

REDDITO DELLE PERSONE FISICHE SOSTITUTI 

D’IMPOSTA/SOSTITUTO D'IMPOSTA TRATTENUTA DI IMPORTO 

MINIMO - INTERESSI 

“9287” - ART 36-BIS - ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IMPOSTA SUL 

REDDITO DELLE PERSONE FISICHE SOSTITUTI 

D’IMPOSTA/SOSTITUTO D'IMPOSTA TRATTENUTA DI IMPORTO 

MINIMO - SANZIONI 

“9180” - ART 36-BIS - IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' 

PRODUTTIVE SALDO - IMPOSTA  

300E 
“9181” - ART 36-BIS -IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' 

PRODUTTIVE SALDO - INTERESSI 

“9182” - ART 36-BIS -IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' 

PRODUTTIVE SALDO - SANZIONI 

“9183” - ART 36-BIS -IRAP ACCONTO PRIMA E SECONDA RATA - 

INTERESSI 
301E – 302E 

“9184” - ART 36-BIS -IRAP ACCONTO PRIMA E SECONDA RATA - 

SANZIONI   

“9312” - ART.36-BIS - ECCEDENZE DI RITENUTE EFFETTUATE DA 

SOSTITUTI D'IMPOSTA CON DOMICILIO FISCALE IN SICILIA 

SARDEGNA O VALLE D'AOSTA DI COMPETENZA ESCLUSIVA 

ERARIALE - IMPOSTA 

116E 
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“9313” - ART.36-BIS - ECCEDENZE DI RITENUTE EFFETTUATE DA 

SOSTITUTI D'IMPOSTA CON DOMICILIO FISCALE IN SICILIA 

SARDEGNA O VALLE D'AOSTA DI COMPETENZA ESCLUSIVA 

ERARIALE - INTERESSI  

“9314” - ART.36-BIS - ECCEDENZE DI RITENUTE EFFETTUATE DA 

SOSTITUTI D'IMPOSTA CON DOMICILIO FISCALE IN SICILIA 

SARDEGNA O VALLE D'AOSTA DI COMPETENZA ESCLUSIVA 

ERARIALE - SANZIONI  

“9361” - ART.36-BIS –ADDIZIONALE  IRPEF ENTI LOCALI SOST. 

IMPOSTA - IMPOSTA 

384E 
“9362” - ART.36-BIS –ADDIZIONALE  IRPEF ENTI LOCALI SOST. 

IMPOSTA - INTERESSI 

“9363” - ART.36-BIS –ADDIZIONALE  IRPEF ENTI LOCALI SOST. 

IMPOSTA - SANZIONI 

“9367” - ART.36-BIS –ADDIZIONALE . IRPEF ENTI LOCALI 

MODELLO 730 - IMPOSTA 

128E 
“9368” - ART.36-BIS –ADDIZIONALE  IRPEF ENTI LOCALI MODELLO 

730 - INTERESSI 

“9369” - ART.36-BIS –ADDIZIONALE  IRPEF ENTI LOCALI MODELLO 

730 - SANZIONI 

“9379” - ART.36-BIS - IMPOSTA SOSTITUTIVA SUI REDDITI 

DERIVANTI DALLE RIVALUTAZIONI DEL TRATTAMENTO DI FINE 

RAPPORTO VERSATA DAL SOGGETTO PERCETTORE IN 

DICHIARAZIONE - IMPOSTA 

 119E - 120E 

 

“9380” - ART.36-BIS - IMPOSTA SOSTITUTIVA SUI REDDITI 

DERIVANTI DALLE RIVALUTAZIONI DEL TRATTAMENTO DI FINE 

RAPPORTO VERSATA DAL SOGGETTO IN DICHIARAZIONE - 

INTERESSI 

“9381” - ART.36-BIS - IMPOSTA SOSTITUTIVA SUI REDDITI 

DERIVANTI DALLE RIVALUTAZIONI DEL TRATTAMENTO DI FINE 

RAPPORTO VERSATA DAL SOGGETTO PERCETTORE IN 

DICHIARAZIONE - SANZIONI 

“9571” - ART.  36-BIS - IRES SALDO - IMPOSTA 

203E 
“9572” - ART. 36-BIS - IRES SALDO - INTERESSI  

“9573” - ART. 36-BIS - IRES SALDO - SANZIONI 

“9574” - ART. 36-BIS - IRES SALDO ACCONTO PRIMA E SECONDA 

RATA - INTERESSI  
201E - 202E   

“9575” - ART. 36-BIS - IRES SALDO ACCONTO PRIMA E SECONDA 

RATA - SANZIONI 

“9703” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. IRAP – VERSAMENTO MENSILE – 

ART. 10 BIS, COMMA 1, D. LGS N. 446/97 - IMPOSTA 

380E 
“9704” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. IRAP – VERSAMENTO MENSILE – 

ART. 10 BIS, COMMA 1, D. LGS N. 446/97 - INTERESSI 

“9705” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. IRAP – VERSAMENTO MENSILE – 

ART. 10 BIS, COMMA 1, D. LGS N. 446/97 - SANZIONI 

“9748” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. ADDIZIONALE COMUNALE 

ALL'IRPEF TRATTENUTA DAL SOSTITUTO D'IMPOSTA - MODELLO 

730. ACCONTO - IMPOSTA 
127E 

 

“9749” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. ADDIZIONALE COMUNALE 

ALL'IRPEF TRATTENUTA DAL SOSTITUTO D'IMPOSTA - MODELLO. 
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730. ACCONTO - INTERESSI 

 

“9750” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. ADDIZIONALE COMUNALE 

ALL'IRPEF TRATTENUTA DAL SOSTITUTO D'IMPOSTA - MODELLO 

730. ACCONTO – SANZIONI 

 

 

“9755” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. ADDIZIONALE COMUNALE 

ALL'IRPEF TRATTENUTA DAL SOSTITUTO D'IMPOSTA. ACCONTO - 

IMPOSTA 

385E 

“9756” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. ADDIZIONALE COMUNALE 

ALL'IRPEF TRATTENUTA DAL SOSTITUTO D'IMPOSTA. ACCONTO - 

INTERESSI 

“9757” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. ADDIZIONALE COMUNALE 

ALL'IRPEF TRATTENUTA DAL SOSTITUTO D'IMPOSTA. ACCONTO - 

SANZIONI 

“938A” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. RITENUTA OPERATA A TITOLO 

DI ACCONTO IRPEF DOVUTA DAL CREDITORE PIGNORATIZIO, SU 

SOMME LIQUIDATE A SEGUITO DI PROCEDURE DI 

PIGNORAMENTO PRESSO TERZI - ART. 21, COMMA 15. LEGGE N. 

449/97, COME MODIFICATO DALL'ART.15, COMMA 2 , DECRETO 

LEGGE N. 78/09 - IMPOSTA 

112E 

“939A” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. RITENUTA OPERATA A TITOLO 

DI ACCONTO IRPEF DOVUTA DAL CREDITORE PIGNORATIZIO, SU 

SOMME LIQUIDATE A SEGUITO DI PROCEDURE DI 

PIGNORAMENTO PRESSO TERZI - ART. 21, COMMA 15. LEGGE N. 

449/97, COME MODIFICATO DALL'ART.15, COMMA 2, DECRETO 

LEGGE N. 78/09 - INTERESSI 

 

“940A” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. RITENUTA OPERATA A TITOLO 

DI ACCONTO IRPEF DOVUTA DAL CREDITORE PIGNORATIZIO, SU 

SOMME LIQUIDATE A SEGUITO DI PROCEDURE DI 

PIGNORAMENTO PRESSO TERZI -ART. 21, COMMA 15. LEGGE N. 

449/97, COME MODIFICATO DALL'ART.15, COMMA 2, DECRETO 

LEGGE N. 78/09 - SANZIONI 

 

“953A” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA' 

DI CUI ALL'ART. 2, COMMA 2, DECRETO LEGGE N. 138/11 

TRATTENUTO DAL SOSTITUTO D'IMPOSTA A SEGUITO DELLE 

OPERAZIONI DI CONGUAGLIO DI FINE ANNO - IMPOSTA 

145E 

 

“954A” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA' 

DI CUI ALL'ART. 2, COMMA 2, DECRETO LEGGE N. 138/11 

TRATTENUTO DAL SOSTITUTO D'IMPOSTA A SEGUITO DELLE 

OPERAZIONI DI CONGUAGLIO DI FINE ANNO - INTERESSI 

“955A” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA' 

DI CUI ALL'ART. 2, COMMA 2, DECRETO LEGGE N. 138/11 

TRATTENUTO DAL SOSTITUTO D'IMPOSTA A SEGUITO DELLE 

OPERAZIONI DI CONGUAGLIO DI FINE ANNO - SANZIONI 

“971A” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA' 

DI CUI ALL'ART. 2, COMMA 2, DECRETO LEGGE N. 138/11 

TRATTENUTO A SEGUITO DI ASSISTENZA FISCALE – IMPOSTA 
146E 
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“972A” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA' 

DI CUI ALL'ART. 2, COMMA 2, DECRETO LEGGE N. 138/11 

TRATTENUTO A SEGUITO DI ASSISTENZA FISCALE - INTERESSI 

“973A” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA' 

DI CUI ALL'ART. 2, COMMA 2, DECRETO LEGGE N. 138/11 

TRATTENUTO A SEGUITO DI ASSISTENZA FISCALE - SANZIONI 

“983A” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. IMPOSTA SOSTITUTIVA 

DELL'IRPEF, ADDIZIONALI, IMPOSTA DI REGISTRO E BOLLO, SUL 

CANONE RELATIVO AI CONTRATTI AVENTI AD OGGETTO 

IMMOBILI AD USO ABITATIVO E RELATIVE PERTINENZE LOCATE 

CONGIUNTAMENTE ALL'ABITAZIONE  ART. 3, D.LGS. N. 23/11 - 

ASSISTENZA FISCALE ACCONTO - IMPOSTA 

147E 

“984A” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. IMPOSTA SOSTITUTIVA 

DELL'IRPEF, ADDIZIONALI, IMPOSTA DI REGISTRO E BOLLO, SUL 

CANONE RELATIVO AI CONTRATTI AVENTI AD OGGETTO 

IMMOBILI AD USO ABITATIVO E RELATIVE PERTINENZE LOCATE 

CONGIUNTAMENTE ALL'ABITAZIONE  ART. 3, D.LGS. N. 23/11 - 

ASSISTENZA FISCALE ACCONTO - INTERESSI 

“985A” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. IMPOSTA SOSTITUTIVA 

DELL'IRPEF, ADDIZIONALI, IMPOSTA DI REGISTRO E BOLLO, SUL 

CANONE RELATIVO AI CONTRATTI AVENTI AD OGGETTO 

IMMOBILI AD USO ABITATIVO E RELATIVE PERTINENZE LOCATE 

CONGIUNTAMENTE ALL'ABITAZIONE  ART. 3, D.LGS. N. 23/11 - 

ASSISTENZA FISCALE ACCONTO - SANZIONI 

“986A” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. IMPOSTA SOSTITUTIVA 

DELL'IRPEF, ADDIZIONALI, IMPOSTA DI REGISTRO E BOLLO, SUL 

CANONE RELATIVO AI CONTRATTI AVENTI AD OGGETTO 

IMMOBILI AD USO ABITATIVO E RELATIVE PERTINENZE LOCATE 

CONGIUNTAMENTE ALL'ABITAZIONE  ART. 3, D.LGS. N. 23/11 - 

ASSISTENZA FISCALE SALDO - IMPOSTA. 

148E 

“987A” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. IMPOSTA SOSTITUTIVA 

DELL'IRPEF, ADDIZIONALI, IMPOSTA DI REGISTRO E BOLLO, SUL 

CANONE RELATIVO AI CONTRATTI AVENTI AD OGGETTO 

IMMOBILI AD USO ABITATIVO E RELATIVE PERTINENZE LOCATE 

CONGIUNTAMENTE ALL'ABITAZIONE  ART. 3, D.LGS. N. 23/11 - 

ASSISTENZA FISCALE SALDO - INTERESSI. 

“988A” - ART. 36-BIS D.P.R. 600/73. IMPOSTA SOSTITUTIVA 

DELL'IRPEF, ADDIZIONALI, IMPOSTA DI REGISTRO E BOLLO, SUL 

CANONE RELATIVO AI CONTRATTI AVENTI AD OGGETTO 

IMMOBILI AD USO ABITATIVO E RELATIVE PERTINENZE LOCATE 

CONGIUNTAMENTE ALL'ABITAZIONE  ART. 3, D.LGS. N. 23/11 - 

ASSISTENZA FISCALE SALDO - SANZIONI. 

 

 

I suddetti codici sono utilizzati nell’eventualità in cui il destinatario delle 

comunicazioni inviate ai sensi degli articoli 36-bis del D.P.R. n. 600/1973 e 54-bis del 

D.P.R. n. 633/1972, intenda versare solo una quota dell’importo complessivo richiesto 

con il codice tributo 9001. 

In tal caso, deve essere predisposto un modello F24EP nel quale i codici istituiti 

sono esposti in corrispondenza delle somme indicate nella colonna “importi a debito 
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versati”. Il campo “sezione” è valorizzato con “Erario” (valore F); il campo “codice 

atto” e il campo “riferimento B” sono valorizzati con il codice atto e l’anno cui si 

riferisce il versamento, nel formato “AAAA”, reperibili all’interno della stessa 

comunicazione. 

 

Per i codici tributo “9140 - 9286 - 9287 - 9180 - 9181 - 9182 - 9183 - 9184 - 

9185 - 9186 - 9187 - 9703 - 9704 - 9705” nel campo “riferimento A” è indicato il codice 

regione in base al domicilio fiscale del contribuente alla data del 1° gennaio del periodo 

d’imposta di riferimento, riportato nella tabella “T0 - Codici delle Regioni e delle 

Province autonome”, pubblicata nella sezione “Codici attività e tributo” del sito internet 

www.agenziaentrate.gov.it.  

 

Per i codici tributo “9361 - 9362 - 9363 - 9367 - 9368 - 9369 - 9748 - 9749 - 

9750 - 9755 - 9756 - 9757”, nel campo “riferimento A” è indicato il codice territoriale 

in base al domicilio fiscale del contribuente alla data del 1° gennaio del periodo 

d’imposta di riferimento, riportato nella tabella “T1 - Codici degli Enti Locali”, 

pubblicata nella sezione “Codici attività e tributo” del sito internet 

www.agenziaentrate.gov.it. 

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 
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